Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области
______________ <<III ахти н с кая с не ц и ал ьная i и кола-и нтер н:ат № 16»______________

346504 г. Шахты
Ростовская область,
пер. Тюменский,72

Гел. 8 (8636) 22-59-39; 22-61-47
Факс: 8 (8636) 22-59-39

(-mail: ski_shahtM6@rostobr.ru

ПРИКАЗ № i 47-

от « 09» ____00- ____2023

«Об утверждении Учебного плана
ГКОУ РО Шахтинской специатьной
школы -  интерната № 16 на 2023-2024 учебный год»

На основании решения педагогического совета (протокол № 6 от 31.05.2023 года), Устава
школы-интерната, с целью четкой организации образовательного процесса в 2023-2024
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учебный план работы ГКОУ РО Шахтинской специальной школы -
интерната № 16 на 2023-2024 учебный год.
2. Утвердить годовой календарный график ГКОУ РО Шахтинской специальной школы
интерната № 16 на 2023-2024 учебный год.
3.Обеспечить методическое сопровождение реализации Учебного плана школы в срок до
28.08.2023 (ответственный -заместитель директора по УР Т.Г.Коцюбинская).
4. Утвердить Список учебников в соответствии с федеральными перечнями учебников,
рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе на
2023-2024 учебный год.
5. Руководителям ШМО учителей-предметников обеспечить подготовку УМК для
осуществления образовательного процесса в соответствии с Учебным планом.
6. Учителям -  предметникам разработать рабочие программы на 2023-2024 учебный год в
соответствии с Учебным планом до 28.08.2023 года.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ РО Шахтинской;
специальной школы -  интерната ? А. Нархова

mailto:ski_shahtM6@rostobr.ru

( i§  8  £? * A&uo-> р м Ат *

УТВЕРЖДАЮ
.е к ^ ^ ^ О У  РО Шахтинской

олы-интерната №16
Е. А. Ыархова

flg . 2023■ <<$>£/« 09»
.»СШ - f v

И Ю «

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
государственного казенного общеобразовательного учреждения Ростовской области

«Шахтинская специальная школа-интернат №16» на 2023-2024 учебный год

Этапы образовательного процесса 1-4
класс

5-9
класс

10-11
класс

Начало учебного года 1 сентября 2023 года

Продолжительность учебного года
1 класс - 33

учебных недель
2-4 классы-34

учебных недель

34 учебных
недель

34 учебных
недель

Окончание учебного года 31 мая 2023

Продолжительность учебной недели пятидневная

Сменность занятий одна

Расписание звонков

*

1) 9.00-9.40
2) 9.50-10.30
3) 10.40-11.20
4) 11.40-12.20
5) 12.30-13.10

1) 9.00-9.40
2) 9.50-10.30
.3) 10.40-11.20
4) 11.40-12.20
5) 12.30-13.10
6) 13.30-14.10

Текущий контроль
промежуточная аттестация

В течение года по графику, в соответствии с
положением о промежуточной аттестации

10-22 мая 2024 года
Экзамены по трудовому обучению

выпускников
28. 30 мая
2024 года

31 мая
2024 года

Каникулы

Осенние: 30.10.2023-06.1
Зимние: 30.12.2023- 10.01

Весенние: 22.03.2024-31.01
Летние: 01.06.2024-31.08

.2023 (8 дней)
2024 (12 дней)
.2024 (10 дней)
2024 (92 дня) ,

Дополнительные каникулы для
обучающихся 1 класса 17.02.2024-26.02.2024 (10 дней)

Дни экскурсий, КТД
28 декабря
29 декабря

Дни здоровья
30 мая
31 мая